



LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, J.Tumo-Vaižganto g. 2, LT-01511 Vilnius, tel.: (8 5) 236 2444, (8 5) 236 2400,  
faks. (8 5) 231 3090, el. p. [urm@urm.lt](mailto:urm@urm.lt), <http://www.urm.lt>

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188613242

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

2024-10-22 Nr.

**DĖL PARAMOS NUO KARO NUKENTĖJUSIOS UKRAINOS ATSIGAVIMUI IR ATSTATYMIUI**

Vykdydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 17 d. pasitarimo protokolo Nr. 2 antro klausimo 3 punktu numatytą Ukrainos atsigavimo ir atstatymo projektų ir programų tvirtinimo tvarką ir į Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo (toliau – Fondas) tarybos 2024 m. rugsėjo 19 d. rekomendaciją (protokolo Nr. 27), Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija prašo skirti 1 mln. eurų nacionalinį bendrąjį finansavimą Europos Komisijos finansuojamam projektui „ES integracijos paramos priemonė Ukrainai“ įgyvendinti.

Integracija į ES, kokybiškas paramos panaudojimas, šalies atstatymo ir atsigavimo darbotvarkės įgyvendinimas – didžiuliai iššūkiai, tenkantys kariaujančios šalies institucijoms ir reikalaujantys stiprių viešojo sektoriaus pajėgumų. Ukrainos visuomenė tikisi greitų kokybinių pokyčių, o šių lūkesčių neatliepimas – palanki terpė priešiškai propagandai, mažėjančio pasitikėjimo institucijomis prielaida. Lietuva, perėjusi panašius išbandymus ir tebeturinti atmintyje šią patirtį, yra pasirengusi suteikti visapusišką paramą Ukrainai derybose dėl narystės ES, padėti įgyvendinti reformas ir stiprinti Ukrainos viešojo sektoriaus gebėjimus.

Dėl šios priežasties projektas sieks stiprinti pagrindinių Ukrainos viešojo sektoriaus institucijų ir kitų suinteresuotų šalių gebėjimus nacionaliniu lygmeniu eurointegracijos procese. Projektas prisidės prie Ukrainos viešojo sektoriaus institucinių ir administracinių gebėjimų stiprinimo gerinant bendrą ES integracijos procesų valdymą, koordinavimą ir stebėseną, su eurointegracija susijusių teisės aktų derinimo procesą, ES *acquis* vertimo kokybę ir susijusių institucijų gebėjimus bei bendrą Ukrainos eurointegracijos proceso komunikaciją ir matomumą. Projekto trukmė 36 mėn.; biudžetas 10 mln. Eur (Europos Komisijos lėšos); prašoma nacionalinio bendrojo finansavimo lėšų suma: 1 mln. Eur (2025 m. – 330 000 Eur, 2026 m. – 330 000 Eur, 2027 m. – 340 000 Eur) skiriama iš Fondui skirtų valstybės biudžeto asignavimų. Įgyvendinanti institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra.

Prašome klausimą įtraukti į artimiausio Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę.

PRIDEDAMA: Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas.

Viceministras

Simonas Šatūnas